
 

                       

 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
 

 

 

 

          Č. j.: VZ 1/2020 

 

Věc:  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení na základě ust. § 3 písm. a), § 26, § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), a v souladu s vnitřními předpisy zadavatele. Toto 

řízení je veřejnou zakázkou na uzavření rámcové dohody dle § 131 odst. 1 ZZVZ. 

 

Číslo veřejné zakázky: VZ 1/2020 

Název veřejné zakázky: „Zdravotnický materiál – rámcová dohoda 2020“ 

______________________________________________________________________________ 

 

Dne 8. 4. 2020 byla doručena v 08:20:01 prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

„Dobrý den, rádi bychom se zúčastnili výběrového řízení, část 6,7,8, v příloze zasílám dodatečné 

dotazy. 

1) připustí zadavatel tyto varianty balení? 

2) některé položky prosím více specifikovat 

Děkuji. 

S pozdravem a přáním hezkého dne“ 

 

Přílohy: balení.xlsx a specifikovat.xlsx 

 

Obsahem příloh jsou následující dotazy:  

a) balení.xlsx 

435 skleněná vialka se šroubovacím víčkem 8 ml, 144 ks 1 6 balení 100ks 

448 
Zkumavky kult. Skleněné 12 ml; 16 mm x 100 mm, 100 
ks 

10 
6 balení 250ks 

489 zkumavky kult. na-sklo 16x100mm, 1 ks 1000 6 balení 100ks 

509 
krycí skla 22x22 mm, , 100 
ks 

23 
7 balení 200ks 

511 mikroskla krycí 18x18 mm, 1000 ks 2 7 balení 200ks 

512 mikroskla krycí 24x50 mm, 1000 ks 32 7 balení 100ks 

517 Sklo krycí k počítacím komůrkám, 24x24 mm, 200 ks 5 7 balení 100ks 

524 Mikrozkumavky PCR (2 ml) steril, 1000 ks 1 8 balení 100ks 

525 Mikrozkumavky PCR (0,5 ml) steril, 1000 ks 1 8 balení 50ks 

527 
Zkumavka zamražovací s vnějším šroubovacím uzávěrem 
(3 ml), stojící,  sterilní, 100 ks 

5 
8 balení 1000ks 

551 96x0,2 ml platíčko (balení 25 ks) 1 8 balení 50ks  

552 Strip 8 víček pro PCR zkumavky plochá, 25 ks 1 8 balení 125ks 

553 2 ml šroubovací zkumavka stojící, balení 500 zkumavek 8 8 balení 1000ks 

589 Petriho miska 60x15 mm, 400 ks 1 8 balení 600ks 

592 Petriho misky PS 90 mm, 500 ks 20 8 balení 600ks 

594 Pipeta Pasteurova 1ml nesterilní s jemnou kapilárou, 2 8 balení 400ks 



 

  

 
 
b) specifikovat.xlsx 

385 Baňka kuželová 25 ml, 1 ks; borosilikátové sklo 
16 

6 
požadujete zadavatel širokohrdlé bo 
úzkohrdlé provedení? 

395 

Baňka s plochým dnem širokohrdlá titrační 250 
ml; š. 85, v. 138 mm; průměr 34 mm, 1 ks; 
borosilikátové sklo 

24 
6 připustí zadavatel výšku 140mm? 

424 
láhev čtyřhranná, úzkohrdlá 1000 ml; 96x223 
mm; GL45, 1 ks 

2 
6 s víčkem nebo bez? 

427 
láhev reag.GL45 500ml; 86 mm x 176 mm, 1 ks; 
borosilikátové sklo 

52 
6 se zátkou nebo bez? 

429 láhev s GL 45 100 ml, 1 ks; borosilikátové sklo 4 6 s víčkem nebo bez? 

431 
lahve na odběr vzorků PET; 1000 ml; 
širokohrdlé, 100 ks 

1 
6 připustí zadavatel materiál PE? 

432 
Lahvička se závitem; 20 ml, ND 24, hnědé sklo, 
100 ks 

1 
6 se zátkou nebo bez? 

433 Reagenční lahev tmavá 50 ml, 1 ks 10 6 širokohrdlá nebo úzkohrdlá? 

434 Reagenční lahve tmavé 100 ml, 1 ks 5 6 širokohrdlá nebo úzkohrdlá? 

438 
Válec odměrný 500 ml, 1 ks; borosilikátové 
sklo 

1 
6 jaká třída? 

439 
Válec odměrný 1000 ml, 1 ks; borosilikátové 
sklo 

1 
6 jaká třída? 

440 
Válec odměrný 500 ml, 1 ks; borosilikátové 
sklo 

3 
6 jaká třída? Stejné jako 438 

441 
Válec odměrný vysoký 25 ml, 1 ks; 
borosilikátové sklo 

3 
6 jaká třída? 

442 
Válec odměrný vysoký 250 ml, 1 ks; 
borosilikátové sklo 

2 
6 jaká třída? 

450 
Baňka odměrná  50 ml, třída A, 12/21, 1 ks; 
borosilikátové sklo 

60 
6 jaká zátka? Plast nebo sklo? 

451 
baňka odměrná  se zábrusem 250 ml, třída A, 1 
ks; borosilikátové sklo 

31 
6 jaká zátka? Plast nebo sklo? 

454 Baňka odměrná 10 ml, třída A, 2 ks 6 6 jaká zátka? Plast nebo sklo? 

455 
Baňka odměrná 100 ml, třída A, 12/21, 1 ks; 
borosilikátové sklo 

50 
6 jaká zátka? Plast nebo sklo? 

456 
Baňka odměrná 1000 ml, třída A, 24/49, 1 ks; 
borosilikátové sklo 

2 
6 jaká zátka? stejné jako 449 

457 baňka odměrná 20 ml, třída A, 10/19, 1 ks 120 6 jaká zátka? 

472 Nálevka pro laboratorní účely průměr 6 mm 10 6 jaký průměr nálevky? 

500 ks 

599 Pasteurovi pipety 2 ml, 250 ks 5 8 balení 500ks 

655 
Sáčky na vzorky zipový s popisovacím polem, 100x70 
mm, nesterilní, LDPE, 1000 ks 

2 
8 balení 100 ks 

656 
Sáčky na vzorky zipový s popisovacím polem, 150x100 
mm, nesterilní, LDPE, 1000 ks 

6 
8 balení 100 ks 

657 
Sáčky na vzorky zipový s popisovacím polem, 220x160 
mm, nesterilní, LDPE , 1000 ks 

6 
8 balení 100 ks 

661 

Nádobka 60 ml, na odběr vzorků, nesterilní, PP,červený 
šroubový uzávěr HDPE, průměr 33 mm, výška 70 mm, 70 
ks 

10 
8 balení 600ks 

663 Mikrozkumavka 1,5ml 2250 8 balení 1000ks 



 

  

stonek, 1 ks 

477 Nálevka hladká, 100 mm, 10 ks 1 6 stejné jako 476 

479 
nálevka žebrovaná, 108 mm,2360, 1 ks; 
borosilikátové sklo 

6 
6 připustí zadavatel 105mm? 

481 Kapilára 50 mm, 1 ks 
5 

6 
jaký materiál, jak dlouhá kapilára, 
k nějakému konkrétnímu přístroji? 

482 
zkumavka s kulatým dnem, 24x200/1,8mm, 
dutá zátka, matový štítek, 16 ks 

10 
6 připustí zadavatel průměr 22mm, balení 50ks 

483 chladič kuličkový, 400 mm, 1 ks 2 6 jaký zábrus? 

490 skleněné kuličky 100 g, 1 ks 1 6 jaký průměr? Balení 1kg 

492 láhev na kultury 1000 ml, 1 ks 3 6 více specifikovat (Roux, Black?) 

495 
Semimikrokyveta, oprická délka 10 mm, objem 
1400 µl, 1 ks 

3 
6 

upřesnit materiál, pro jakou oblast spektra 
má být kyveta určena? 

503 

Tlouček porcelánový drsný, 1 ks; Obecné 
vlastnosti laboratorního porcelánu: 
- vyznačuje se vysokou kvalitou, dobrou 
chemickou a tepelnou odolností vyhovující 
požadavkům normy ČSN EN 1183 a ČSN ISO 
1775 
- hmota pro výrobu spadá do skupiny C110 
podle normy ČSN EN 60672-3 
- rozměrové tolerance výrobků se řídí DIN 
40680 
- neglazované výrobky jsou použitelné do 
teplot 1350°C / 2462 F 
- glazované do teplot 1000°C / 1832 F 
- výrobky mají vysokou odolnost vůči 
kyselinám a zásadám 

3 

6 více specifikovat, délka , průměr 

504 

Tlouček porcelánový glazovaný, 1 ks; Obecné 
vlastnosti laboratorního porcelánu: 
- vyznačuje se vysokou kvalitou, dobrou 
chemickou a tepelnou odolností vyhovující 
požadavkům normy ČSN EN 1183 a ČSN ISO 
1775 
- hmota pro výrobu spadá do skupiny C110 
podle normy ČSN EN 60672-3 
- rozměrové tolerance výrobků se řídí DIN 
40680 
- neglazované výrobky jsou použitelné do 
teplot 1350°C / 2462 F 
- glazované do teplot 1000°C / 1832 F 
- výrobky mají vysokou odolnost vůči 
kyselinám a zásadám 

3 

6 více specifikovat, délka , průměr 

507 Fuchs-Rosenthal Komůrka počítací, 1 ks 7 7 se svorkami nebo bez 

508 krycí skla 20x26 mm, 100 ks 22 7 určeno k počítacím komůrkám? 

518 

Mikroskla krycí 24x32 mm, 1000 ks; rozměr 24 
x 50x 0.13 - 0.16mm,  bezbarvé borosilikátové 
sklo D 263 M, vysoká spektrální propustnost, 
reflektance vhodná pro mikroskopii, velmi 
nízký obsah inkuzí, bublin a dalších nečistot, 
stejně tlustý povrch 

5 

7 který rozměr platí? 24x32mm nebo 42x50? 

526 
Mikrozkumavky PCR (0,2 ml) steril, 1000 ks 1 

8 
připustí zadavatel DNA, RNA free místo 
sterilních zkumavek? 

531 PCR zkumavky, 1000 ks 5 8 jaký objem? 



 

  

534 Zkumavka centrifugační, 50 ml, 1 ks 100 8 stejné jako 533? 

535 Zkumavka PE se zátkou, 14x90mm, 20 ks 50 8 připustí zadavatel materiál PS? 

536 Zkumavka PP, 16mm, 125 ks 2 8 jaká výška nebo objem? 

538 
Zkumavka centrifugační se šroubovacím 
víčkem 50 ml kónické dno, 50 ks 

2 
8 stejné jako 533? 

541 
Sterilní zkumavky jednorázové, kónické 12ml, 
500 ks 

1 
8 

připustí zadavatelel tyto varianty?buď 
kónické 14 ml nebo kulaté 12 ml? 

544 
Mikrozkumavka 1,5 ml PP, 39/10,8 mm, balení 
500 ks 

14 
8 připustí zadavatel rozměry 40,6/10,8 mmm? 

548 Šroubovací uzávěr na zkumavky, 500 ks 1 8 na jak velké zkumavky? 

557 
Spojená víčka k PCR mikrozkum, bezbarvé, 125 
stripů 

3 
8 víčko ploché nebo vypouklé? 

558 
Strip of 200 ul PCR tubes with attached 
optically clear caps, 120 strips 

9 
8 

kolik zkumavek ve stripu (zda 8), jaké víčko, 
jaký profil? 

560 Pipetovací špička 200 ul žlutá, 1 ks 20000 8 pro jaké pipety jsou špičky určeny? 

561 Špičky 200 ul filtrové v krabičkách, 10x96 ks 4 8 pro jaké pipety jsou špičky určeny? 

562 Špičky 10 ul volné, extra dlouhé, 1000 ks 4 8 pro jaké pipety jsou špičky určeny? 

563 
Prodloužené špičky 200 ul v krabičkách, 8x204 
ks 

3 
8 pro jaké pipety jsou špičky určeny? 

564 
Špičky na pipety 0,1-10µl,délka 
46mm,nesterilní, single tray, 10x96ks 

2 
8 pro jaké pipety jsou špičky určeny? 

565 
Špičky na pipety 0,5-200 µl, délka 51mm, 
10x96ks 

1 
8 pro jaké pipety jsou špičky určeny? 

566 
Špičky na pipety 10-1000µl, délka 71,5mm, 
10x96ks 

5 
8 pro jaké pipety jsou špičky určeny? 

567 
Špičky na pipety  1-10ml,délka 161mm, 
10x96ks 

2 
8 pro jaké pipety jsou špičky určeny? 

568 
Pipetovací špička Filtrovaná,Non sterile 100-
1000µl, 1000 ks 

6 
8 pro jaké pipety jsou špičky určeny? 

569 
Pipetovací špička Filtrovaná,Non sterile 0,1-
10µl, 96 ks 

6 
8 pro jaké pipety jsou špičky určeny? 

570 Pipetovací špička 1-200µl bez DNA, 96 ks 10 8 pro jaké pipety jsou špičky určeny? 

571 Špičky 100 ul žluté 1000ks/bal. 7 8 pro jaké pipety jsou špičky určeny? 

572 
Špičky k mikropipetám neoriginální, volné 2-
200 µl, 1000 ks 

10 
8 pro jaké pipety jsou špičky určeny? 

573 
Špičky k mikropipetám neoriginální, volné, 
objem 1000-5000 µl, 250 ks 

15 
8 pro jaké pipety jsou špičky určeny? 

574 Špičky mikro s filtrem 100-1000 µl, 96 ks/krab. 4 8 pro jaké pipety jsou špičky určeny? 

575 Špičky mikro s filtrem 2-200 µl, 96 ks/krab. 4 8 pro jaké pipety jsou špičky určeny? 

576 Špičky mikro s filtrem 0,5-10 µl, 96 ks/krab. 4 8 pro jaké pipety jsou špičky určeny? 

577 Špičky univerzální , 1-5 ml, 500 ks 2 8 pro jaké pipety jsou špičky určeny? 

578 Špičky 1ml bílé, 1000 ks 15 8 pro jaké pipety jsou špičky určeny? 

579 Špičky 100 -1000 µl, 1000 ks 5 8 pro jaké pipety jsou špičky určeny? 

600 Střička, 500 ml, 1 ks 2 8 jaká barva, široko nebo úzko? 

603 Stojánek PCRack s víčkem, 1 ks 20 8 kolik otvorů? 

604 
Stojan na zkumavky, univerzální, různé barvy, 
PP, 1 ks 

2 
8 kolik otvorů? 

605 Uzavíratelný box 100 místný, 1 ks 16 8 na zkumavky, vialky, velikost? 

609 96x 0,2 ml platíčko, balení 25 ks 5 8 mikrotitrační destička nebo PCR deska? 

622 Teploměr skleněný tyčinkový, 1 ks 2 8 více specifikovat rozsah měření 

627 
Homogenizační sáčky s filtrem 180x300 mm, 
200 ks 

11 
8 

připustí zadavatel rozměr 190x300, balení 
250ks 



 

  

631 
Faeces kontejner s uzávěrem,sterilní PP s 
lopatičkou, 1 ks 

700 
8 jaký objem? 

633 
Mikrotitrační destička typ "U" 50 

8 
více specifikovat, jaký počet jamek, sterilní, 
nesterilní, objem jamek 

640 
Stojan na zkumavky, PP, pro zkumavky do 
průměru 18 mm, 1 ks 

5 
8 na kolik zkumavek? 

661 

Nádobka 60 ml, na odběr vzorků, nesterilní, 
PP,červený šroubový uzávěr HDPE, průměr 33 
mm, výška 70 mm, 70 ks 

10 
8 

připustí zadavatel uzávěr PP místo HDPE? 
balení 600ks 

662 
Mikrotitrační destičky, 180 ks 1 

8 
více specifikovat, jaký počet jamek, sterilní, 
nesterilní, objem jamek 

665 Pipeta Pasteurova s jemnou kapilárou 500ks 19 8 více specifikovat, jaký objem 

 

 

 

A. Zadavatel podává následující vysvětlení k dotazu č. 1 otázce 1) „připustí zadavatel tyto 

varianty balení?“ 

 

Zadavatel nepřipouští žádné varianty balení k výše uvedeným položkám částí 6., 7. a 8. veřejné 

zakázky. Zadavatel tedy požaduje balení, tak, jak jsou uvedena v dokumentu „1-1-0 Specifikace 

zboží - Příloha č. 1 ZD Zdravotnický materiál VFU ver 2.xlxs 

 

 

B. Zadavatel podává následující vysvětlení k dotazu č. 1 otázce 2) „některé položky prosím 

více specifikovat“ 

 

Zadavatel uvádí, že podrobnější specifikace u požadovaných položek, se nachází v nově zveřejněné 

příloze č. 1 ZD nazvané: „1-1-0 Specifikace zboží - Příloha č. 1 ZD Zdravotnický materiál VFU 

ver. 2.xls, konkrétně ve sloupci „upřesnění specifikace“ ke každé z dotazovaných položek.  

 

Zadavatel v souvislosti s vydáním Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 aktualizuje přílohu č. 1 

ZD Specifikaci zboží. Dodavatelé, kteří budou chtít podat nabídku, jsou povinni řídit se 

informacemi uvedenými v této nově zveřejněné verzi.  

 

Lhůta pro podání nabídek 

V souvislosti s výše uvedenými změnami mění zadavatel termín lhůty pro podání nabídek 

Nově je konec lhůty pro podání nabídek stanoven na 11. 5. 2020 v 11:00 hod včetně.  

 

 

Dotčený čl. 8. 1 ZD a čl. 3 Výzvy nově zní:  

Lhůta pro podání nabídek: nabídky lze podávat do 11. 5. 2020 do 11:00 hod. (včetně). V tento den 

a hodinu již musí být všechny nabídky doručeny zadavateli. Nabídky doručené po tomto 

termínu se v souladu s ust. § 28 odst. 2 ZZVZ nepovažují za podané a v průběhu zadávacího řízení 

k nim nebude přihlíženo. 

 

 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  

1-1-0 Specifikace zboží - Příloha č. 1 ZD Zdravotnický materiál VFU ver. 2.xls 



 

  

Ostatní podmínky uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají zachovány. 

 

Účastníci, kteří již podali nabídku, jsou oprávněni vzít svoji nabídku zpět. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyřizuje: Mgr. Jiří Sobotka, sobotkaj@vfu.cz, tel.: 541 562 057 

 

 

 

 

V Brně dne: 15. 4. 2020  

 

 

 

 

                                                                  ………………………………………. 

                                                                                          VFU Brno  

                                      zastoupená Ing. Bc. Radko Bébarem  

                                     kvestorem VFU Brno 

 

 

 

 

 

 

                                    

 

 

 

 

 

 


		2020-04-15T09:22:56+0200
	Ing. Bc. Radko Bébar




